124570269_12770763

АРБИТРАЖНЫЙ СУД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
620075 г. Екатеринбург, ул. Шарташская, д.4,

www.ekaterinburg.arbitr.ru   e-mail: info@ekaterinburg.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отказе в выдаче исполнительного листа и судебного акта

г. Екатеринбург

25 ноября 2022 года                                                   Дело №А60-13632/2022

Арбитражный суд Свердловской области в составе судьи Ю.А. Крюкова,

рассмотрев заявление ООО «УЖК «ТЕРРИТОРИЯ»   о выдаче исполнительного листа и

копии судебного акта

в рамках дела А60-13632/2022   по иску  Общества с ограниченной

ответственностью «Управляющая жилищная компания «Территория»  (ИНН 6670067153,

ОГРН 1046603531061) к  Акционерному обществу «Специализированный застройщик

«ЛСР. Недвижимость – Урал»  (ИНН 6672142550, ОГРН 1026605389667) об устранении

строительных недостатков,

третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета

спора:

- общество с ограниченной ответственностью «ЛСР. Строительство – Урал» (ИНН

6670345033),

- общество с ограниченной ответственностью «СК РостЕК» (ИНН 6673161108),

- общество с ограниченной ответственностью «Дедал-Р» (ИНН 6686024042),

- общество с ограниченной ответственностью «Екатеринбургское строительное

управление» (ИНН 6670397803).

УСТАНОВИЛ:
Решением суда от 19.07.2022  заявленные требования ООО «УЖК

«ТЕРРИТОРИЯ»  удовлетворены.

Постановлением Семнадцатого арбитражного апелляционного суда от 11.11.2022

решение Арбитражного суда Свердловской области от 19.07.2022  оставлено без

изменений, апелляционная жалоба без удовлетворения.

В Арбитражный суд 21.11.2022  поступило ходатайство о выдаче исполнительного

листа и судебного акта с отметкой о вступлении в законную силу.

Рассмотрев указанное заявление, суд не находит оснований для его

удовлетворения, исходя из следующего.

Порядок организации делопроизводства, работы с процессуальными и иными

документами, в том числе выдачи исполнительных листов регламентирован

Постановлением Пленума ВАС РФ от 25.12.2013 №100 "Об утверждении Инструкции по

делопроизводству в арбитражных судах РФ (первой, апелляционной и кассационной

инстанции)" (далее – Инструкция № 100).

В соответствии с п. 17.2 Инструкции № 100 при обращении взыскателя в суд

первой инстанции с заявлением о выдаче исполнительного листа до возвращения

дела в суд первой инстанции судья рассматривает такое заявление при условии

представления взыскателем копий всех вынесенных по данному делу

постановлений судов вышестоящих инстанций, заверенных ими в установленном

порядке.

 124570269_12770763

2

Судья проверяет в системе "Картотека арбитражных дел" наличие постановлений,

свидетельствующих о вступлении судебного акта в законную силу, и их тождественность

представленным взыскателем копиям.

 В случае их соответствия исполнительный лист выдается взыскателю.

Между тем, заявление о выдаче исполнительного листа поступило в суд

21.11.2022.

Согласно Программному комплексу   «Судебно-арбитражное делопроизводство» к

указанной дате материалы дела  №А60-13632/2022 из Семнадцатого арбитражного

апелляционного суда не вернулось.  Материалы дела направлены в суд первой инстанции

с сопроводительным письмом от 22.11.2022.

Обращаясь в арбитражный суд с заявлением о выдаче исполнительного листа,

заявитель  не представил заверенную в установленном порядке копию постановления

Семнадцатого арбитражного апелляционного суда от 11.11.2022, вынесенного по

данному делу.

При изложенных обстоятельствах, арбитражный суд, руководствуясь п.17.2

Инструкции № 100, пришел к выводу об отсутствии оснований для удовлетворения

заявления о выдаче исполнительного листа.

Суд обращает внимание, что заявитель не лишен права повторно обратиться

в суд с заявлением о выдаче исполнительного листа и оригиналов документов после

возвращения материалов дела из Семнадцатого арбитражного апелляционного

суда.

Руководствуясь п.17.2 Инструкции № 100 от 25.12.2013, ст. 184, 185

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

В удовлетворении заявления ООО «УЖК «ТЕРРИТОРИЯ»   о выдаче

исполнительного листа и копии судебного акта отказать.

Судья                                                                            Ю.А. Крюков

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 21.12.2021 3:34:48
Кому выдана Крюков Юрий Александрович